[image: image1.png]

МВД России

((
 Межмуниципальный отдел МИНИСТЕРСТВА
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«Муромский»
(((((((((((((((
602267, Владимирская обл., г. Муром,
ул. Московская, д.35а.

 ___________________ ( __________

На ( ______________________

Главе округа Муром

РЫЧКОВУ Е.Е.

_________________________________

6002267, г. Муром,

пл. 1100-летия г. Мурома, 1
Уважаемый Евгений Евгеньевич!

Просим Вас разместить на сайте Администрации округа Муром следующую информацию:
Внимание!

«Лето без опасности» проводится с 10 июля по 10 августа 2014 года в виде двух конкурсов – на лучший творческий проект и на знание правил безопасности поведения.

Принять участие в конкурсах проекта могут инициативные группы детских оздоровительных лагерей Владимирской области, семьи с детьми, школьные классы, спортивные команды, а также индивидуальные участники – ребята в возрасте от 10 до 14 лет.

Жюри проекта – профессиональные педагоги, психологи, представители учреждений дополнительного образования, работники системы детского отдыха и оздоровления, сотрудники органов внутренних дел.

Итоги проекта «Лето без опасности» будут подведены 10 августа 2014 года на программе закрытия. Каждый участник получит сертификат об участии в конкурсах. Победители будут награждены дипломами, призами и подарками.

Подробнее об условиях участия в конкурсах можно узнать на сайте УМВД России по Владимирской области или по телефонам 8(4922) 37-44-22, 8(4922) 37-43-42

Начальник

ММ ОМВД России «Муромский»

полковник полиции

А.В. Руденко

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении пропагандистского проекта «Лето без опасности»

1. Общие положения.

Пропагандистский проект «Лето без опасности» (далее – «Лето без опасности») проводится с целью вовлечения различных категорий населения в пропаганду здорового образа жизни и безопасного поведения.

2. Задачи проекта «Лето без опасности».

· Использование возможности сети Интернет для пропаганды сохранения здоровья и безопасного поведения с учетом интересов различных социальных групп общества;

· Увеличение численности подростков и молодежи, лиц экономически активного и старшего возраста, участвующих в массовых всероссийских пропагандистских акциях;

· Привлечение к пропаганде здорового образа жизни и безопасного поведения школьников;

· Поощрение талантливых, творческих вожатых, воспитателей и педагогов детских оздоровительных лагерей.

3. Руководство проведением «Лето без опасности».

Общее руководство проведением «Лето без опасности» осуществляет Оргкомитет проекта.

4. Условия и порядок проведения «Лето без опасности».

«Лето без опасности» проводится с 10 июля 2014 года по 10 августа 2014 года в виде двух конкурсов:

· Конкурс на лучший творческий проект (творческий конкурс). Для участия необходимо подать заявку (приложение 1) на электронный адрес leto.bezopasnoe@mail.ru и разместить конкурсный материал (приложение 2) по одной из тем, связанных с пропагандой знания основ безопасной жизнедеятельности на странице отрытой группы «Полицейская академия» в социальной сети «В контакте» (https://vk.com/club72520457) до 5 августа 2014 года. Результаты подводятся жюри до 10 августа.
·  Командный конкурс на знание правил безопасного поведения (командный конкурс ) – проводится 10 августа 2014 года. Для участия необходимо до 1 августа 2014 года подать заявку (приложение 1) на электронный адрес leto.bezopasnoe@mail.ru, принять участие в конкурсе-игре (приложение 3) создав команду «Лето без опасности» в количестве не более 10 человек.

5. Участники проекта «Лето без опасности».

В «Лето без опасности» могут принять участие инициативные группы детских оздоровительных лагерей Владимирской области. Стать участником «Лето без опасности» также может семья, имеющая детей, школьный класс, спортивная команда и т.д.  (далее – команда «Лето без опасности»). В творческом конкурсе возможно индивидуальное участие ребят в возрасте от 10 до 14 лет.

6. Жюри проекта – конкурса «Лето без опасности».

Жюри - профессиональные педагоги, психологи, представители учреждений дополнительного образования, работники системы детского отдыха и оздоровления.

Дополнительно из числа членов жюри выбираются эксперты по каждому из критериев оценивания. Эксперты анализируют уровень подготовки участников по своему критерию и выставляют дополнительные баллы в итоговый рейтинг.

7. Критерии оценивания проекта «Лето без опасности».
· знание основ безопасной организации жизнедеятельности детей.
· уровень творческого развития личности участников (личные навыки, умения, знания).
· коммуникативные навыки участников.
· профессиональное педагогическое мастерство (для руководителей команд и наставников).
· уровень культуры поведения участника (речь, стиль общения, знание норм и правил поведения в обществе, в т. ч. соблюдение правил этикета и пр.) – для участников командного конкурса.
· знание музыкального материала, его методическое использование, качество сведения треков, музыкальная компиляция, артистизм, уровень культуры – для участников командного конкурса.

· использование наглядного, а также фото- и видео-материала – для участников командного конкурса.

· итоги голосования на странице открытой группы «Полицейская академия» в социальной сети «В контакте» - для участников творческого конкурса.

8. Подведение итогов проекта «Лето без опасности».
Итоги проекта «Лето без опасности» будут подведены 10 августа 2014 года на программе закрытия конкурса. Каждый участник получает сертификат об участии в конкурсе. Победители в творческом конкурсе и командном конкурсе (1, 2, 3 места, дополнительные номинации – по решению жюри) награждаются дипломами, призами и подарками.

9. Номинации «Лето без опасности».
 «Лучший творческий проект» - участники, набравшие максимальный балл в творческом конкурсе.
«Лучшая команда» - участники, набравшие максимальный балл в командном конкурсе.

10. Финансовое обеспечение проекта «Лето без опасности».
Расходы по организационному и техническому обеспечению «Лето без опасности» осуществляются за счет средств спонсоров и добровольных пожертвований.

Организаторы оплачивают команде «Лето без опасности» питание (10 августа 2014 г) в соответствии с ГОСТ Р 53995-2010, ГОСТ Р 50764-2009, ГОСТ Р 50763-2007), а также обеспечивают полисом страхования от несчастных случаев на весь период конкурсной программы.

11. Контактный адрес и телефоны для справок

Общественный совет при УМВД России по Владимирской области - г.Владимир, Воронцовский переулок, д. 2а, (1 этаж), 8(4922) 37-43-42, 8(4922) 37-44-22.
12.  Электронный адрес для подачи заявок

leto.bezopasnoe@mail.ru

HYPERLINK "mailto:"
leto.bezopasnoe@mail.ru
Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в пропагандистском проекте «Лето без опасности»
	1.
	Название  организации/

ФИО индивидуального участника

	2.
	Почтовый адрес

	3.
	E-mail

	4.
	Телефон

	5.
	Ответственное лицо

	6.
	E-mail

	7.
	Телефоны для связи

	8.
	Название направляющей организации

	9.
	Участие в творческом конкурсе

	10.
	Участие в командном конкурсе

	11.
	Состав участников командного конкурса

Участник вправе отозвать Заявку на участие в командном конкурсе проекта «Лето без опасности» не менее чем за 5 дней до его проведения.

Приложение 2

Конкурсное задание творческого конкурса

проекта - «Лето без опасности»
Участнику творческого конкурса пропагандистского проекта «Лето без опасности» необходимо подготовить и разместить на странице отрытой группы «Полицейская академия» в социальной сети «В контакте» следующие материалы (на выбор):

· размещение авторского фото заявленной направленности с кратким комментарием;

· размещение авторского видео заявленной направленности с кратким комментарием;

· размещение рисунка, где отражена заявленная направленность, с кратким комментарием;

· размещение плаката, где отражена заявленная направленность, с кратким комментарием;

· размещение оригинальных текстовых материалов заявленной направленности;

· размещение оригинальных поделок заявленной направленности;

· сценарий проведения пропагандистских мероприятий, связанных с продвижением участниками «Лето без опасности» среди широких слоев населения (пиар-акции, игры, соревнования, конкурсы и т.д.),  с кратким комментарием.

Приложение 3

Конкурсный материал командного конкурса

проекта «Лето без опасности».
В практическом проекте проекта - конкурса «Лето без опасности» допускаются команды, численностью до 10 участников в возрасте от 10 до 14 лет.

Команда «Лето без опасности» должна подготовить визитную карточку (название, девиз, эмблема, форма, флаг) и командную кричалку (речевку).

Командам предлагается ответить на вопросы, заданные в игровой форме (эстафета, викторина, ситуационная сценка и т.д.) следующей тематики:
1. Правила дорожного движения для пешеходов и действия ребенка при задержании сотрудником полиции.
2. Правила купания в водоеме и бассейне.
3. Правила здорового питания.
4. Правила поведения в походе (оказание первой помощи при травмах, укусах в лесу; обнаружение ядовитых растений в лесу; установка палатки, разведение костра, преодоление препятствий в лесу).
5. Правила поведения при возникновении ситуации, угрожающей жизни и здоровью, имущественным правам людей. (Действия ребенка при возникновении пожара, драки, при пропаже сотового телефона и т.п.).

Этой тематике соответствуют 10 этапов круговой игры-эстафеты. Все команды одновременно стартуют и финишируют. Ответ на каждом этапе может занимать не более 5 минут.